
Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1 af 
9. marts 2005 fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg (L 20).

Spørgsmål nr. 1: 
Ministeren bedes kommentere den handlingsplan mod sort arbejde som er 
offentliggjort i handelskartellets rapport "Handelserhvervene og den sorte 
økonomi" offentliggjort den 9. november 2004.

Svar:  
Handelskartellets rapport indeholder forslag til indsatsen fra myndigheder-
nes, fagbevægelsens og arbejdsgiverorganisationernes side samt handelskar-
tellets egen handlingsplan mod sort arbejde.

Regeringen er opsat på at bekæmpe sort arbejde og misbrug af sociale ydel-
ser og på at sikre en bedre integration af indvandrere på arbejdsmarkedet. 
Det fremgår også af regeringsgrundlaget 2005.

Regeringen arbejder desuden - ligesom handelskartellet - for en effektiv kon-
trol, bedre integration af indvandrere samt opsøgende arbejde i brancher, 
hvor der foregår sort arbejde.

Regeringen har med fairplay-kampagnen taget en række nødvendige skridt 
til at bekæmpe sort arbejde. L 20 og skatteministerens lovforslag L 96 er en 
del af initiativerne i kampagnen.

Et krav om ansættelsesbevis fra 1. arbejdsdag rammer uforholdsmæssigt 
mange arbejdsgivere, der har orden i papirerne. Regeringens forslag om en 
logbog sikre, at det alene er de virksomheder, som ikke har orden i papirer-
ne, som bliver pålagt at føre logbog – og ikke alle lovlydige virksomheder.

Regeringen vil gerne sænke skatterne på arbejdsindkomst yderligere, forud-
sat at det økonomiske råderum er tilvejebragt. Indtil da fastholdes skatte-
stoppet, og regeringen vil ikke være med til at forhøje nogle skatter som fo-
reslået af handelskartellet.

Regeringens fairplay-kampagne retter sig mod alle, både virksomheder, 
medarbejdere og private. Alle skal nemlig være med til at sikre fairplay i 
hverdagen. Men regeringen går ikke ind for, at private hjem skal kunne kon-
trolleres uden en retskendelse.
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Lad mig til slut rose handelskartellets handlingsplan, hvorefter de vil kontak-
te og etablere samarbejde med arbejdsgivere og myndigheder samt støtte in-
tegrationsprojekter.

Regeringen er enig i, at såvel fagbevægelsens som arbejdsgiverorganisatio-
nernes deltagelse i indsatsen for at bekæmpe sort arbejde og misbrug af soci-
ale ydelser er både vigtig og nødvendig.


